
Ленинградская область 

Лужский муниципальный район 

Администрация Ям-Тесовского сельского поселения 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 17 декабря 2020 г № 242    

 

 

 

 

 
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 

№ 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического 

благополучия население на территории Российской Федерации в связи с 

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в 

соответствии с постановлениями Правительства Ленинградской области от 

13.08.2020 № 573  «О мерах по предотвращению распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области 

и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства 

Ленинградской области» и от 08.12.2020 № 811 «О внесении изменений в 

постановление Правительства Ленинградской области от 13 августа 2020 года 

№ 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании 

утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской 

области»,Постановления администрации Лужского муниципального района от 

17 декабря 2020 г № 4368 «О дополнительных  мерах  по снижению рисков 

распространения COVID-19 на территории Лужского муниципального района 

Ленинградской области» администрация Ям-Тёсовского сельского поселения 

Лужского муниципального района П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

 

1. Православной местной религиозной организации Прихода храма 

святых мучеников Флора и Лавра д.Клюкошицы (настоятель -  иерей Алексей 

Сергеев) рекомендовать: 

 
1.1. Ограничить посещение прихожанами храма и часовен на 

территории Ям-Тёсовского сельского поселения Лужского муниципального 

района. Обеспечить проведение  мероприятий в рамках требований, 

установленных постановлением Правительства Ленинградской области от 

13.08.2020 № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой 

О дополнительных  мерах  по снижению рисков 

распространения COVID-19 на территории Ям-Тесовского 

сельского поселения Лужского муниципального района 

Ленинградской области 
 

 



 

коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области 

и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства 

Ленинградской области», с учетом запрета на проведение массовых гуляний, 

спортивных, зрелищных и иных массовых мероприятий и требования для 

граждан в возрасте 65 лет и старше соблюдать режим самоизоляции. 

1.2. Призвать прихожан к соблюдению мер профилактического 

характера в помещениях и на территориях, прилегающих к храму и часовням. 

Носить маски, перчатки и находиться на расстоянии не менее 1,5 метра друг 

от друга. 

1.3. Ограничить нахождение граждан на огороженной территории 

храма и часовен в целях соблюдения между ними дистанции в 1,5 метра. При 

увеличении числа прихожан принимать меры по удалению с территории 

превосходящего количества. 

1.4. Не допускать прихожан к участию в крестных ходах. 

1.5. Ограничить время проведения служб. 

1.6. Не допускать на территорию храма и часовен лиц, в отношении 

которых принято постановление Главного государственного санитарного 

врача по Ленинградской области об изоляции, а также прибывших с 

территории за пределами Российской Федерации. 

1.7. Обеспечить обязательную дезинфекцию контактных поверхностей 

каждые два часа, иметь запас дезинфицирующих средств, для уборки 

помещений и обработки рук посетителей. Использовать входную 

термометрию посетителей. При выявлении повышенной температуры и (или) 

симптомов ОРВИ не допускать больных прихожан. Обеспечить 

использование естественной вентиляции помещений. 

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте администрации Ям-Тёсовского 

сельского поселения Лужского муниципального района. 

Глава администрации  

Ям-Тёсовского сельского поселения                       А.Е. Хабаров 

 

 

 

 
 


